FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
01/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALTO  DO
RODRIGUES/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 24. inciso II da Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993, verbis:
Art. 24 – É dispensável a Licitação
..........................
II – para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento)
do  limite  na  alínea  “a”,  do  inciso  II  do  artigo  anterior,  e  para
alienações nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto
que possa ser realizada de uma só vez:

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se executa é
compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:
1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  referente  à
contratação de empresa especializada no fornecimento dos serviços
de desenvolvimento e manutenção mensal de site institucional para
portal  da  transparência  atendendo  as  necessidades  da  Câmara
Municipal de Alto do Rodrigues;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no
exercício de 2020, na Fonte de Recurso: 100 – recursos ordinários;
Órgão: 01 – Poder Legislativo, Unidade Orçamentária: 001 – Câmara
Municipal,  Função:  01   -  Legislativa,  Sub-Função:  031  –  Ação
Legislativa,  Programa:  0003  –  Melhoria  do  Serviço  Municipal,
Projeto  Atividade:  2001 –  Manutenção  das  Atividades  da  Câmara
Municipal.  Elemento  de  Despesa:  Elemento  de  Despesa:
33.90.39.00.00  –  Outros  serviços  de  terceiros  -  PJ.

3  –  Importará  a  despesa  o  valor  de  600,00  (Seiscentos  reais)
mensalmente, com duração de 12 (Doze) meses, resultando no valor
total de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), que será pago após o
trâmite normal do processo de despesa.

4 – Contratar a empresa FRANCISCO JOSÉ SILVA MACARIO, inscrita
no CNPJ sob o nº: 31.749.629/0001-62, com sede estabelecida na R
PATOS, nº 33, Sala A, cidade da Esperança, Natal/RN

5 – O Presente Termo de Dispensa deverá ser publicado no Diário
Oficial  dos  Municípios  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  em
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Alto do Rodrigues/RN, 10 de janeiro de 2020.

Pedro Eugênio Martins da Sena
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Teresa Cristina Caetano De Lemos
Código Identificador: 47650537

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/02/2020.
EDIÇÃO 0830. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br